Após análise da documentação apresentada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, bem como do parecer jurídico, RATIFICO a aquisição de medicamentos, mediante 

Dispensa de Licitação, em favor das empresas: CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS, 

inscrita no CNPJ sob o nº 84.683.481/0536-10, no valor de R$ 1.276,20 (mil duzentos e setenta e 

seis reais e vinte centavos); e COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 88.212.113/0791-05, no valor de R$ 2.006,91 (dois mil e seis reais e noventa e um 

centavos), com fundamento no inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.